ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂuana MUNICTPAL DE vEREATIoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal34 - CEP 97390-000
'Iel: 55 32821899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO Ng 13/2022

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, indic4 após ouvido o Plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal * Setor Competente o que

segue:

. Que seja realizado estudo para compra de um celular funcional para os

servidores responsáveis pela maÍlutenção do Cemitério Municipal
(coveiros).

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação esta sendo apresentada por este Vereador, considerando que

o município já dispõe de outros telefones funcionais de responsabilidade de outros
servidores, e os funcionários que fazem revezamento de plantão no Cemitério Municipal
necessitam utilizar do próprio ceiular particular.

Sala "Severino Silveira" da Câmora Munícipol de Vereadores de Lavras do
Sul, 22 de março de 2022.

V
Bancada do

&
PDrr

CÂTUMN DE VEREAOORES
. LAVRAS DO §UL

RECEBIDO EM

APROVADO EM